
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Prot. n.  4479                    R.I. 

 
Determinazione n. 345           del  14.12.2017 

 
 

Oggetto: affidamento fornitura di n.1 videoproiettore Optoma Svga all’Ufficio delle Dogane di 

Messina. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), secondo il 

criterio del “minor prezzo” ex art. 95, c. 4, lett. b), del D. lgs. n. 50/2016 mediante 

O.D.A n.4032058 sul mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla 

Società SOLUZIONE  UFFICIO SRL con sede in Via della Repubblica,30 - 36066 

Sandrigo (VI) - P.I. 02778750246 

      CIG: ZA8210E8F4 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 19685 del 08.11.2017 del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso procedurale degli 

acquisti”;  

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

 
͠ 

Vista la nota prot.11782/RU del 01/06/2017 trasmessa dall’Ufficio delle Dogane di Messina, con la 

quale viene richiesta la fornitura di n.1 video proiettore; 

 

 

Preso atto che sono andate deserte le richieste di offerta mediante trattativa diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, come di seguito precisate:  

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

• trattativa diretta n.330184 – fornitore Eurotecno 

• trattativa diretta n.330253 – fornitore Soluzione Ufficio S.r.L. 

 

si procede con Ordine Diretto di Acquisto n.4032058 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione alla Società Soluzione Ufficio s.r.l. al costo, espresso sul catalogo, di €224,09 (iva 

esclusa); 

 

Richiamato il disposto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina i contratti 

“sotto soglia”, vista l’esiguità della spesa; 

Attestata la capienza della pertinente voce di conto di budget, e, precisamente, FD01200030 “” ad uso 

del Distretto della Direzione Regionale delle Dogane Sicilia riferimento codice anagrafica articolo 

A07.0003.0009; 

Dato atto del regolare possesso dei requisiti generali e speciali previsti dalla normativa in tema di 

affidamento di contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, come da documenti agli atti del 

Servizio Acquisti e Contratti di questo Distretto della Società SOLUZIONE  UFFICIO SRL; 

 
DETERMINA 

 
 

 di affidare la fornitura di n.1 videoproiettore Optoma Svga all’Ufficio delle Dogane di 

Messina alla Società SOLUZIONE  UFFICIO SRL  a fronte del corrispettivo di € 224,09  (IVA 

esclusa);  

 
 di autorizzare la relativa spesa di € 224,09 (IVA esclusa), che graverà sul conto di budget 

FD01200030 “Macchine elettroniche ed elettromeccaniche d'ufficio da acquisire” - C.d.C.  del 

Distretto delle Direzione Regionale delle Dogane Sicilia; 

 
 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento Signora Buccheri Silvana, 

Funzionario doganale in servizio presso il Servizio Acquisti e Contratti, e il Responsabile del Centro 

di Costo interessato al servizio e/o persona da questi delegata quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto. 

 

Palermo, 14.12.2017 
                                        Il Direttore del Distretto 

     Dott. Davide Calì 

      FIRMATO 


